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Třídenní veletrh dětské knihy včera začal v Liberci. V areálu Kolosea se letos představuje 26 vydavatelství a nakladatelství. ČTK

BERDYCH SE LOUČÍ
S ROLAND GARROS
ČESKÝ TENISTA V PAŘÍŽI NESTAČIL NA SRBA DJOKOVIČE STRANA 19

Svátek slaví: Tamara/Kevin
Min. 210

Max. 250

Platy ještě
porostou
Ekonomické oživení
přispělo už loni k růstu
platů. Ty letos budou
ještě stoupat. Největší
nedostatek zaměstnanců
hlásí průmyslová výroba,
málo je i „ajťáků“. STRANA 5

Kurýr: Také
Vinohrady
jsou vesnice
Deník Metro si vyzkoušel
rozvážku balíků. Práce
kurýra je někdy poklidná,
před svátky se však rozjíždí
zběsilým tempem. STRANA 12

Přívalové deště dorazí
do Česka i o víkendu
Superbouře. Hrozí čím dál častěji, navíc jsou extrémnější. Jak vznikají? Během dne se ohřeje vlhký vzduch.
Přívaly vody. Rozvodní i malé řeky. Problémy. Krupobití a velké množství vody trápí třeba i Paříž STRANY 6 A 8

inzerce
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Budoucností Prahy je podle
primátorky Adriany Krnáčo-
vé Smart Prague neboli chyt-
ré město. „Měla by být tako-
vá, aby se v ní lépe žilo,“ vy-
světluje Krnáčová.

Jak by měla chytrá Praha
vypadat?
Jde o to, jak využít moder-

ní technologie tak, aby uleh-
čovaly život lidem, ale záro-
veň šetřily Praze peníze. Krás-
ným příkladem je třeba chyt-
ré veřejné osvětlení. To svítí
jedině tehdy, když jsou v blíz-
kosti lidé, je také díky LED-
kám velice úsporné a navíc
dokáže díky speciálním či-
dlům monitorovat volná par-
kovací místa.

Už existuje nějaký kon-
krétní projekt, který zlep-
šil Prahu?
Rozhodně! Před pár týdny

jsme do pilotního provozu
uvedli bezkontaktní placení
za jízdenky vMHD. Postupně
se rozmisťují dobíjecí stanice
na elektromobily a pro auta
na CNG. Otevřeli jsme Prague
Startup centrum a startupo-

vou komunitu chceme podpo-
rovat i nadále.

Je to jen o technologiích?
To určitě ne. Do toho kon-

ceptu rozhodně nespadají
jen technologické projekty.
Před několika měsíci jsme
třeba otevřeli Kreativní klas-
tr v centru Prahy. Ten by měl
podporovat kreativní lidi a zá-
roveň nabízet turistům i jiné
lákadlo než jen památky.

Co umí chytrá města ve
světě?
Mohli bychom o tom mlu-

vit dlouho, projektů k inspira-
ci je samozřejmě spousta. Co
mě ale nejvíce láká a na co se
chci orientovat, je takzvaný
eGovernment, tedy elektroni-
zace úřadu. Žijeme v 21. stole-
tí a přijde naprosto absurdní,
že lidé musí v podstatě s čím-
koliv běhat na úřad. Jen se po-
dívejte, jak v tomto za posled-
ních deset let pokročily ban-
ky, dnes již tam téměř nemu-
síte, protože vše zařídíte elek-
tronicky. Už na tom řešení
pracujeme a v relativně blíz-
ké době bychom chtěli před-

stavit Prague Market, službu
pro Pražany, kde zaplatí po-
platek za psa, koupí předpla-
cený kupon na MHD a podob-
ně.

Kdo chytrá řešení zaplatí?
Úlohou Prahy určitě není

to celé financovat. To by ani
nebylo možné. Naším úko-
lem je to celé koordinovat –
na jedné straně dávat prostor
pro chytré nápady a na stra-

ně druhé pro ně hledat finan-
ce. Z praxe se jako nejvhod-
nější jeví některá z forem
PPP. To znamená právě ve
spolupráci se soukromým
sektorem.

Na webu nové iniciativy
smartprague.eu mohou
lidé sdílet nápady, už
nějaký přišel?

Nápady nám chodí a já za to
děkuji. Ráda vidím, že udělat
z Prahy chytré město není jen
naším záměrem, ale tahle
myšlenka zajímá imnoho Pra-
žanů. Dokážu si představit, že
řadu z těch nápadů zapojíme
do Smart Prague. Líbí se mi
projekt, kde si člověk přesmo-
bilní aplikaci bude moci zare-
zervovat místo k parkování.
Nebo třeba jiný, který pomocí
čidel hlídá výšku rostoucí zele-
ně a vyšle signál tehdy, když
je ji potřeba posekat. To samo-
zřejmě pomůže práce lépe plá-
novat a celý ten proces kultiva-
ce zeleně zefektivnit.

Primátorka Krnáčová MAFRA

Zprávy krátce

Trestní oznámení
na Kliniku
Praha 3 podala trestní
oznámení kvůli squate-
rům v objektu v Jesenio-
vě ulici na Žižkově, kde
působí Autonomní so-
ciální centrum Klinika.
Obává se o bezpečnost
občanů. Zároveň svolala
na pondělí bezpečnost-
ní grémium, na které po-
zvala i ministry. Aktivis-
té měli do března objekt
vypůjčený na základě
smlouvy, od té doby jej
obývají nelegálně. V mi-
nulých týdnech tam ano-
nym nahlásil bombu.

Kampa bude
patřit vínu
U Karlova mostu předsta-
ví čeští a moravští vinaři
bohatství svých vinných
sklepů. Až do neděle od
10 do 21.30 zde bude
více než 20 stánků s ví-
nem a řada pochoutek,
jako jsou sýry, uzeniny
a studené i teplé delikate-
sy. Vše doprovodí bohatý
hudební program. ROW

UČITEL
4.–5. června 2016

6. díl seriálu povolání v Galerii Harfa

• Ukázkové hodiny • Představení středoškolských oborů • Kurzy dovedností
• Maturita nanečisto • Soutěže o knížky a další skvělé ceny

ČESKOMORAVSKÁ ZDARMAVEDLE ARENY WWW.GALERIEHARFA.CZ

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

inzerce

Praha má být chytrá
Tomáš Berdych ne-
vyzrál ve čtvrtfiná-
le grandslamového
French Open na fa-
vorizovaného Srba
Novaka Djokoviče.
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Problematický
úsek železniční
trati ve Střešovicích
má zmizet pod zem.

Na chystané trati z Prahy na
Letiště Václava Havla a do
Kladna možná bude tunel.
Správa železniční dopravní
cesty (SŽDC) tím pokračuje
v přípravě nového řešení úse-
ku Dejvice–Veleslavín. Minis-
terstvo dopravy dalo investo-
rovi zelenou s podmínkou, že
ověří, zda je záměr vést trať
ekonomicky efektivní.
„SŽDC má svolení podrobně
rozpracovat variantu dvou
jednokolejných ražených tu-
nelů pod Střešovicemi,“ vy-
světluje mluvčí SŽDC Jakub
Ptačinský. Do konce roku vy-
bere projektanta a zajistí ak-
tualizaci analýzy ekonomic-
ké efektivity s ohledem na
toto řešení.

Dosud uvažované varianty
trasy mezi Dejvicemi a Ve-
leslavínem slibovaly podle
Ptačinského místním obyva-
telům výraznou zátěž buď bě-
hemvýstavby, nebo po uvede-
ní trati do provozu. Varianta
tunelů vedených pod čtvrtí
Střešovice tyto dopady na-
opak minimalizuje. „Vedení
tratí pod zemí by navíc zkráti-
lo i jízdní doby v tomto úse-
ku,“ dodává Ptačinský. Všech-
ny podpovrchové varianty
však navyšují náklady o více
než 3 miliardy korun.
Uklizení trati pod zempre-

feruje i Praha 6. „Rozhodnu-
tí SŽDC vést klíčové železnič-
ní spojení mezi Veleslaví-
nem a Dejvicemi pod střešo-
vickým masivem jednoznač-
ně vítáme,“ potvrzuje mluv-
čí Prahy 6 Martin Churavý.
Jakákoliv jiná varianta by to-
tiž podle něj pro místní oby-
vatele znamenala velmi citel-
né snížení kvality každoden-
ního života. ROBERT OPPELT

Zajímá vás, za co utrácí primá-
torka nebo magistrát? Hlavní
město zveřejnilo seznam
svých faktur z let 2010 až
2015. Díky iniciativě pirátů už
padesát krajských a okresních
měst zveřejnilo seznamy
všech proplacených faktur
a teď se k nim přidalo i hlavní
město. „Občané tak dostali
k nahlédnutí přehled uhraze-
ných veřejných zakázek za
více než 64 miliard Kč,“ popi-
suje Mikuláš Ferjenčík, praž-
ský zastupitel za piráty. Účty
jednotlivých měst, ale napří-
klad i 20městských částí v Pra-
ze lze stáhnout prostřednic-
tvím mapy www. pira-
ti10.cz/mapa-faktur/. Většina
obcí zveřejnila seznamy na zá-
kladě žádosti Pavla Hájka, mís-
topředsedy pražských pirátů,
podané podle infozákona, ale
jiné radnice se snažily o ob-
strukce. „Nejsmělejší byl úřad
Prahy 1, který požadoval za po-
skytnutí informací bezmála
2,5 milionu korun a po poda-
né stížnosti slevil na 3 tisíce
Kč,“ popsal Hájek. Naopak dvě
třetiny měst seznamy faktur
zveřejnily dobrovolně. ROW

Tunel pro
Střešovice

Od začátku června mohou zájemci o nové
bydlení v Praze vybírat z další stovky nových
bytů v úspěšném projektu Letňanských
zahrad největšího rezidenčního developera
v zemi společnosti CENTRAL GROUP. Projekt
nabízí moderní bydlení v atraktivní lokalitě,
v zeleni, blízko stanice metra, a to vše
za velmi dostupné ceny. Zkrátka jde o ideální
bydlení pro mladé rodiny.

První etapa zde bude dokončena již tento měsíc,
k prodeji v ní zbývá posledních 19 bytů. Projekt
v sobě spojuje nabídku poklidného bydlení v nízko-
podlažních viladomech s terasami a předzahrádka-
mi i v moderních bytech s výhledem do okolí v třech
13podlažních věžích. Vybere si tak v podstatě každý.
Celkem je nyní v prodeji devět nízkopodlažních vi-

ladomů a první dvě 13podlažní věže. Vznikne v nich
504 bytů, z nichž tři čtvrtiny jsou již vyprodány. Byty
v první věži nabídl CENTRAL GROUP do prodeje letos
v březnu a již nyní má své majitele polovina z nich.
Ve druhé věži se 95 bytů začalo prodávat tento tý-
den, a tak je nabídka ještě poměrně široká. I zde
jsou velmi atraktivní ceny, a proto firma očekává,
že i o byty v této výškové budově bude velký zájem.

V zeleni a přitom blízko metra
Unikátní areál, který vyrůstá v sousedství rozsáh-

lého lesoparku se stezkami pro pěší, cyklisty, brus-
laře i běžkaře, nabízí byty o dispozicích od 1+kk až
po 4+kk. Budoucí obyvatelé Letňanských zahrad
budou moci těžit z výhodné polohy a komplexní

občanské vybavenosti v místě. Oblíbená lokalita se
totiž nachází nedaleko stanice metra C Letňany.
Čtvrť, kterou výrazně pozvedlo právě prodloužení

metra v roce 2008, disponuje veškerou občanskou
vybaveností. Nedaleké obchodně zábavní centrum
OC Letňany je jedním z největších zařízení tohoto
typu v České republice. V místě se nachází také ma-
teřská, základní i střední škola, gymnázium, jazy-
ková škola, pošta, zdravotnická zařízení nebo třeba
i oblíbený veletržní areál, aquapark či multikino.

Výhodné ceny pro jednotlivce,
rodiny i investory
Ceny bytů ALL INCLUSIVE včetně DPH, veškeré-

ho příslušenství a vysokého standardu provedení
KOMFORT, zde začínají na 36.800 korun za metr
čtvereční. To znamená, že byt 1+kk pořídí zájemci
již za 1,78 milionu korun.
Díky bezkonkurenční hypotéce CENTRAL GROUP

s rokem pojištění nemovitosti a schopnosti splácet
zdarma a s garantovanou úrokovou sazbou 1,69
procenta ročně si vlastní nové bydlení mohou zá-
jemci pořídit již od 7.000 korun měsíčně. Letňanské
zahrady tak mohou být také zajímavou příležitostí
pro investory, kteří si chtějí pořídit byt a dále ho
pronajímat. Budoucí příjem z pronájmu jim totiž
bohatě pokryje náklady splátky hypotéky, kterou
CENTRAL GROUP na byty v tomto projektu nabízí.

Kompletní nabídku nových bytů v projektu Letňan-
ské zahrady naleznete nawww.central-group.cz.

Vprodeji jsou nyní další nové byty
s krásnou vyhlídkou v projektu
Letňanské zahrady od CENTRAL GROUP

Dobrovolníci čistí potok
Koryto a břehy Měcholupského potoka a okolí nedaleké
hornoměcholupské nádrže jsou nyní čistější. Dobrovolní-
ci tu přírodu zbavují odpadu v rámci akce Podej ruku, kte-
rá se koná už potřetí a stojí za ní Skanska. Firma uvolňu-
je svoje zaměstnance i na další pomoc, chystají se čistit
také jiné pražské říčky nebo natírat lavičky. METRO

inzerce

Pražské účty.
Piráti zveřejnili
seznam faktur
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Čtyři rychlonabíječ-
ky v metropoli při-
padají asi na 850
českých řidičů.

Město a energetické společ-
nosti slibují nově zprovoznit
nabíjecí stanice, v metropoli
by měly parkovat po registra-
ci elektromobily zdarma. Jak
vypadá v Praze realita?

„Když máte u jedné rychlo-
nabíječky pět aut, každé potře-
buje kolem půl hodiny, a mu-
síte čekat, tak je to problém.
Strávíte tam poměrně dlou-
hou dobu a většina elektromo-
bilistů to vzdá a jede dál. Pří-
padně se domluví s někým,
kdo nepotřebuje tak rychle do-
bít, aby ho mohl předběh-
nout,“ popisuje současný stav
Petr Vomáčka, tiskový mluvčí
z Ústředního automotoklubu
a rekordman v dojezdu elek-
tromobilem.

„Měl jsem měsíc možnost
testovat elektromobil a v Pra-
ze je infrastruktura pro něko-
ho, kdo bydlí v činžovním
domě a nemá garáž, skutečně
problematická,“ přiznává Petr
Dolínek, náměstek pro dopra-

vu. Pokud bydlíte v panelovém
domě, máte tři možnosti nabí-
jení. Buďmůžete využívat zmí-
něné nabíjecí stanice, u někte-
rých můžete zkrátit nabíjení
na tři hodiny s kabelem Men-
nekes či risknout to, že si přes
noc hodíte prodlužovačku
z domu. „Snad nevyhodíte
všempojistky, protože elektro-
mobil žere víc, lze ho přirov-
nat ke dvěma rychlovarným

konvicím. Pokud je auto úplně
vybité, dobijete ho za něja-
kých 12–15 hodin,“ dodává Vo-
máčka.

V metropoli je 59 nabíje-
ček, ale některé nejsou veřej-
né, řada z nich je rozbitých,
jiné jsou vyhrazené jen pro ur-
čitý typ aut. Spoléhat na ně za-
tím nejde, protože mohou být
obsazené na několik hodin.
Tento týden se otevřela nabí-

ječka v hotelech andel’s a an-
gelo na Andělu a před prázdni-
nami přibude další v hoteluDi-
plomat. Letos by se měla ote-
vřít rychlonabíjecí stanice od
PRE v Praze 7.

Druhým problémem je par-
kování. Ačkoliv mohou elek-
tromobily stát zdarma na par-
kovacích zónách, v centru těž-
ko najdoumísto. Podle Vomáč-
ky by si elektromobily zaslou-
žily vyhrazená místa.

Ani do parkovacích domů
totiž nesmějí. „Málokdo ví, že
garáže jsou kolaudované jen
na benzin a naftu, ale ne na
další alternativní paliva.
A podle té kolaudace by tam
další auta neměla vůbec stát,“
dodává Vomáčka. V některých
státech mají normy na parko-
vání elektromobilů, které ne-
smějí stát vedle benzinových
aut. „Už se několikrát stalo, že
auto zkratovalo, a následně
by zkrat mohl iniciovat vý-
buch benzinového auta. Proto
dobíjecí stanice a elektromobi-
ly nesmějí v některých zahra-
ničních státech stát vedle ben-
zinových aut,“ říká Vomáčka.

Obvykle bývá kouzlo žižkov-
ských dvorků a pavlačí bez-
pečně uzamčeno za vchodo-
vými dveřmi činžovních
domů. Jejich majitelé se ale
rozhodli alespoň jednou za
rok tento svět odhalit a napl-
nit jej lidmi. Dá se říci, že žiž-
kovské dvorky budou mít
den otevřených dveří.
Jednodenní multižánrový

festival Žižkovské mezidvor-
ky již čtyři roky ukazuje
podle jedné z pořadatelek,
Šárky Lebedové, že nejen ji-
hošpanělská Andalusie, jižní
Francie a Itálie, ale i dolní Žiž-
kov má své dvorkové uni-
kum. Letošní ročník festivalu
připravil hned několik novi-
nek.
„Každý ročník byl progra-

mově bohatší a zpřístupnil
více míst. Letos se mohou
účastníci těšit na víc míst
s dětskýmprogramem,“ popi-
suje Lebedová. Letos se festiva-
lu zúčastní osmnáct zajíma-
vých prostorů, které poslouží
jako scéna pro divadelní, hu-
dební a vzdělávací využití.

V sobotu 4. června ve
14 hodin otevřou dvorky své
dveře. Jejich návštěvníci se
mohou těšit na workshopy
pro dospělé (výroba stříbrňá-
ků a klobouků), pro děti (ma-
lování,mozaiky a výrobama-
sek), vernisáže obrazů a foto-
grafií, módní přehlídku,
loutkové divadlo pro děti, ta-
neční a divadelní představe-
ní alternativního charakte-

ru, koncerty pro milovníky
nejrůznějších hudebních
žánrů, second handy, komu-
nitní grilování, prodej šper-
ků a knih, ale i občerstvení
a pivo z Vinohradského pivo-
varu. Posluchači semůžou tě-
šit na interprety jako Phil
Shoenfelt & David Babka, ka-
pelu Fabric Relations, Sonar
Dream nebo kytaristu Tomá-
še J. Holého. ROBERT OPPELT

● Rychlonabíječka zdarma je
v Praze na Brumlovce, další
placená ve Vršovicích a na
ČernémMostě a pak je, zatím
zdarma, jedna na Kladně.
Ostatní se musí nabíjet doma
nebo se obrnit trpělivostí.

● „Připravujeme projekt na prv-
ních dvacet rychlodobíjecích
stanic,“ slibuje Petr Dolínek,
náměstek pro dopravu. Zatím-
co na parkovištích P+R se obje-
ví běžné dobíjecí, na vhod-
ných místech v centru připra-
vují i rychlodobíjecí stanice.

● Majitelé elektromobilů se jen
zaregistrují do systému a pak
mohou parkovat v modrých
zónách kdekoliv v Praze.

● DPP testoval 78 elektroauto-
busů. „Jeden autobus SOR
EBN 11 na elektrický pohon je
ve zkušebnímu provozu do
31. 8. 2016 s možností opce
prodloužení nájmu o další je-
den rok,“ uvedl Jan Šurovský,
technický ředitel DPP.

Vivaldiano
Nový projekt Vivaldiano,
tentokrát s podtitulem
Město zrcadel, bude mít
premiéru ve středu
v O2 areně. Pod multi-
žánrovou show je pode-
psán klávesista a produ-
cent Michal Dvořák (na
fotce) a houslista Jarosla-
va Svěcený. MAFRA

LUCIE
POŠTOLKOVÁ
lucie.postolkova@metro.cz

Osmnáct dvorků nabídne pestrý program. ONLINESTUDIO.CZ

Nebojte se na Žižkov. Ukáže
vám svou skrytou tvář

Elektromobil PRAHA.EU

Zprávy krátce

Hudební vagon
V metru bude v červnu
jezdit hudebního vagon.
První koncert bude v ne-
děli od 19.00 v prostřed-
ním vagonu áčka. Zazní
melodie ze sérií Star
Wars a Star Trek. ROW

Rada hlavního města Prahy vyhlašuje v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb.,
o předškolním, základním, středním, a vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon),
ve znění pozdějších předpisů, a § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení
a konkursních komisích, konkursní řízení na funkci ředitele/ředitelky příspěvkové organizace

Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 1, 2 a 4,
se sídlem 101 00 Praha 10, Francouzská 56/260

Předpoklady pro výkon činnosti ředitele dle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen„zákon o pedagogických pracovnících“):
» odborná kvalifikace dle zákona o pedagogických pracovnících,
» příslušná praxe dle zákona o pedagogických pracovnících,
» způsobilost k právním úkonům,
» bezúhonnost,
» zdravotní způsobilost.

Požadavky pro výkon činnosti ředitele/ředitelky:
» znalost školských předpisů a školské problematiky,
» základní ekonomické znalosti,
» organizační a řídící schopnosti.

K přihlášce přiložte:
» ověřené kopie dokladů o dosaženém vzdělání,
» doklad o průběhu zaměstnání a délce praxe podle § 5 odst. 1 zákona o pedagogických pracovnících,
» strukturovaný životopis,
» koncepci dalšího rozvoje pedagogicko-psychologické poradny (v rozsahu max. 5 stran strojopisu),

včetně souhlasu se zveřejněním předložené koncepce,
» výpis z evidence Rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců),
» čestné prohlášení ve smyslu § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další

předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních orgánech a organizacích České a Slovenské
Federativní Republiky, České republiky a Slovenské republiky (příslušný formulář lze najít na
stránkách http://skoly.praha.eu/Pro-verejnost/Konkursy),

» lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti k výkonu funkce pedagogického pracovníka
(ne starší než 2 měsíce).

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto konkursní řízení kdykoliv
v jeho průběhu bez udání důvodu.

Přihlášky s uvedenými doklady včetně příloh v uzavřené obálce s přesným označením
„KONKURS – PEDAGOGICKO-PSYCHOLOGICKÁ PORADNA PRO PRAHU 1, 2 A 4“ a„NEOTEVÍRAT“

musí být doručeny do 24. 6. 2016 do 16 hodin do podatelny:
Magistrát hlavního města Prahy, Odbor školství a mládeže

Jungmannova 35/29, 111 21 PRAHA 1

Elektromobily. Praha
na ně není připravená

Rychlonabíječky a budoucí plány v Praze

inzerce
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Největší nedosta-
tek zaměstnanců
nyní hlásí průmys-
lová výroba a IT.

Ekonomické oživení přispělo
k růstu platů v Česku už loni
a ty budou letos ještě stoupat.
Velké finanční rozdíly jsou
patrné třeba v hodnocení pra-
covníků bez znalosti cizích ja-
zyků a těch, kteří je ovládají.
„Vzhledem k rostoucímu

nedostatku uchazečů o práci
dochází u zaměstnavatelů
k přehodnocení požadavků
na nové pracovníky. Společ-
nosti nyní nabírají zaměst-
nance s kratší praxí a více pří-
ležitostí se objevuje i pro čers-
tvé absolventy, kteří disponu-
jí dobrou jazykovou vybave-
ností,“ říká Martin Ježek, ob-
chodní ředitel společnosti
Grafton Recruitment, která
průzkum platů provedla.

Ten rovněž ukázal, že fir-
my začínají revidovat nabíd-
ku benefitů, aby byly pro za-
městnance atraktivnější – na-
příklad zvyšují příspěvek na
penzijní či životní připojiště-
ní, zvyšují délku dovolené, za-
vádějí plně hrazený příspě-
vek na stravování nebo se po-
dílí až do sta procent na ná-
kladech na dopravu do za-
městnání. Dbají také na zlep-
šování pracovních podmínek
svých zaměstnanců.
„Dobrou zprávou pro za-

městnavatele je fakt, že ucha-
zeči se již nebojí měnit práci.
Odvrácenou stranou téže
mince je, že změnu obvykle
spojují s požadavkem na zvý-
šení mzdy. Úspěšné při nábo-
ru proto budou spíše ty fir-
my, které flexibilně reagují
na změny na trhu práce a kte-
ré budou schopny posilovat
své týmy hotovými, byť draž-
šími pracovníky a doplňovat
je o talentované absolventy,“
dodal Martin Ježek. PUR

Záchrana
lidí z lodi
„Na palubě vypukla panika
a několik lidí spadlo do
vody. Jeden cestující podle
scénáře utonul,“ přiblížila
včerejší nacvičování záchra-
ny lidí z porouchaného par-
níku mluvčí krajských hasi-
čů Petra Musilová. Do akce
na Dalešické přehradě se
zapojilo sedmdesát hasičů,
zdravotníků a policistů z Vy-
sočiny. Cvičení bylo svým
rozsahem letos největší pro-
věrkou složek integrované-
ho záchranného systému
v kraji. To prověřilo jejich
vzájemnou komunikaci
a spolupráci. 3x ČTK

Platy ještě
porostou

Mzdové výkyvy

V řadě oborů se liší výše platů
v regionech i o desítky tisíc.

● Nůžky se rozevírají napří-
klad u IT. V Praze si systémo-
vý architekt může vydělat až
100 tisíc korun, třeba v Olo-
mouci jen 55 tisíc korun.

● Co se týče průmyslu, CNC
operátor si v Praze odnese
mzdu 40 tisíc Kč, ve Zlíně
pouze 23 tisíc korun.

● Ve finanční sféře si hlavní
účetní či vedoucí účtárny
v Praze mohou vydělat až
70 tisíc korun, v regionech
mezi 45 a 50 tisíci Kč.

● Projektový manažer si může
v Praze vydělat až 80 tisíc,
v ostatních regionech ale
jen mezi 45 a 50 tisíci Kč.

Chybí odborníci

20
Poptávka po IT službách ros-
te s náročností této činnosti
v celé ekonomice. V odvětví
chybí až 20 tisíc IT odborníků.
Školy navíc pomalu reagují na
trendy pracovního trhu a úro-
veň technických znalostí klesá.
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Přívalové deště
jsou extrémnější
než obvykle. Stej-
né počasí bude
i příští týden.

Modrá obloha. Mraky nikde.
A najednou prásk. Prudký
déšť a krupobití běhemminu-
ty udělá ze silnic dravé řeky.
V minulých dnech to zažili
v Praze, ve Frýdku-Místku
nebo v Pošumaví. Česko za-
sáhly takzvané superbouře
a ty hrozí i v dalších dnech.
„Nad střední Evropou se už

řadu dní udržuje rozsáhlá ob-
last nižšího tlaku vzduchu.
Což samo o sobě vytváří příz-
nivé podmínky pro vznik vý-
stupných pohybů, které ve-
dou ke vzniku oblaků,“ vy-
světluje vznik náhlých sil-
ných bouřek Michal Žák z ka-
tedry fyziky atmosféry Karlo-

vy univerzity. „Navíc je střed-
ní Evropa vyplněna teplým
vzduchem, který se k námdo-
stává ze subtropů, a kvůli to-
muto vlhkému vzduchu vzni-
ká mohutná bouřková oblač-
nost,“ dodává. Jinými slovy
vedro, vlhko a bezvětří tvoří
ideální podmínky pro vznik
takzvaných nárazových su-
perbouřek.
Přívalové deště posledních

dní jsou navíc extrémnější
než obvykle. Například v úte-
rý napršelo v Albrechticích
na Bruntálsku za hodinu 120
milimetrů vody. Přívaly deště
navíc doprovázelo krupobití.
„To, co jsme v poslední
dnech zažili, jsou takzvané
bouřky z tepla. Vznikají ohřá-
tím vlhkého vzduchu v den-
ních hodinách. Vyznačují se
pouze krátkou životností, vět-
šinou semoc nepohybují,“ vy-
světluje Petr Dvořák, mluvčí
Českého hydrometeorologic-
kého ústavu, proč extrémní
jev zasáhne vždy jen nevelké

území. Právě kvůli tomu, že
se bouřkové mraky nepohy-
bují, spadne na jedno místo
obrovské množství vody a to
vede k rychlopovodním.
„Půda totiž dokáže vsáknout
jen asi 10 procent srážek, zby-
tek odteče po povrchu,“ popi-
suje Vojtěch Kněžek z Hydro-
geologické společnosti. Ještě
méně vody se pak vsákne v za-
stavěných oblastech. Přívalo-
vé deště smyjí silnice a chod-
níky a nepořádek ucpe kaná-
ly. Další déšť, který přijde,
tak už nemá kam odtéct
a z ulic se stanou potoky.
Srážky mohou rozvodnit
i malé toky a zatopit níže po-
ložená místa.

Přívalové deště zasáhly
nejen Česko. Problémy mají
také na západě Evropy. Mimo-
řádně silné deště dokonce vy-
volaly ve Francii a Německu
záplavy. Kvůli velké vodě bylo
již evakuováno přes pět tisíc
lidí. Jak velká voda řádí v cizině,
se dočtete na str. 8. MAREK HÝŘ

inzerce

Rada hlavního města Prahy vyhlašuje v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb.,
o předškolním, základním, středním, a vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon),
ve znění pozdějších předpisů, a § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení
a konkursních komisích, konkursní řízení na funkci ředitele/ředitelkypříspěvkovéorganizace

Střední škola elektrotechniky a strojírenství,
se sídlem 106 00 Praha 10, Jesenická 1

Předpoklady pro výkon činnosti ředitele dle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických
pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon
o pedagogických pracovnících“):
» odborná kvalifikace dle zákona o pedagogických pracovnících,
» příslušná praxe dle zákona o pedagogických pracovnících,
» způsobilost k právním úkonům,
» bezúhonnost,
» zdravotní způsobilost.
Požadavky pro výkon činnosti ředitele/ředitelky:
» znalost školských předpisů a školské problematiky,
» základní ekonomické znalosti,
» organizační a řídící schopnosti.
K přihlášce přiložte:
» ověřené kopie dokladů o dosaženém vzdělání,
»dokladoprůběhuzaměstnáníadélcepraxepodle§5odst.1zákonaopedagogickýchpracovnících,
» strukturovaný životopis,
» koncepci dalšího rozvoje školy (v rozsahu max. 5 stran strojopisu) včetně souhlasu se
zveřejněním předložené koncepce,
» výpis z evidence Rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců),
» čestné prohlášení ve smyslu § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé
další předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních orgánech a organizacích České
a Slovenské Federativní Republiky, České republiky a Slovenské republiky (příslušný formulář
lze najít na stránkách http://skoly.praha.eu/Pro-verejnost/Konkursy),
» lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti k výkonu funkce pedagogického pracovníka (ne
starší než 2 měsíce)

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto konkursní řízení kdykoliv v jeho
průběhu bez udání důvodu.
Přihlášky s uvedenými doklady včetně příloh v uzavřené obálce s přesným
označením„KONKURS – SŠ ELEKTROTECHNIKY A STROJÍRENSTVÍ“
a„NEOTVÍRAT“ musí být doručeny do 17. 6. 2016 do 16 hodin do podatelny:

Magistrát hlavního města Prahy, Odbor školství a mládeže
Jungmannova 35/29, 111 21 PRAHA 1

Citát

Podobné bouřky, jaké
teď zažíváme, nejsou
pro jaro moc obvyklé.

PETR DVOŘÁK,MLUVČÍ ČESKÉHO
HYDROMETEOROLOGICKÉHO ÚSTAVU

Hasiči se nezastaví

100
K tolika událostem včera a ve
středu vyjížděli pražští hasiči.
Většinou se jednalo o zatope-
né sklepy a garáže.

Česko čekají další superbouře.
Déšť rozvodní i malé řeky

Počasí

Dnes by mělo být zpočátku
oblačno s deštěm. Odpoled-
ne se objeví bouřky. Maxima
se budou pohybovat mezi
21 a 26 stupni.

● Zítra i v neděli bude převlá-
dat oblačno až polojasno.
V průběhu dne se můžou
objevit bouřky a krupobití.
Odpolední maxima setrvají
mezi 21 a 25 stupni.

Z historie

Nejtragičtější povodně
zasáhly Prahu v roce 1872.

● Tehdy se nad Berounkou
prohnala silná bouře a bě-
hem hodiny napršelo až
200 milimetrů vody.

● Následná povodeň pak přes
noc zabila přes tři stovky
lidí.
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Hrad Švihov se chystá na léto
Zajímavé akce si můžete užít na známém hradě. Třeba výstavu středově-
kých palných zbraní (snímek zachycuje její přípravu), ale také dobývání
hradu Švihov – šermířské vystoupení s doprovodným programem a tržnicí
a další festivaly. V srpnu bude představen nový zvon v hradní kapli. MAFRA

Nepříjemná zpráva pro
řidiče. Cena pohonných
hmot se opět zvedá.

Pohonné hmoty u čerpacích stanic
v Česku dál citelně zdražují. Za uply-
nulý týden ceny vzrostly o desítky ha-
léřů. BenzinNatural 95 zdražil o 38 ha-
léřů na průměrných 29,39 koruny za
litr, cena nafty stoupla o 43 haléřů
a ve středu byla v průměru 27,67 koru-
ny za litr. Vyplývá to z údajů firmy
CCS, která ceny pohonných hmot sle-
duje.
Podle analytika společnosti Finlord

Borise Tomčiaka by ceny pohonných

hmot měly růst i příští týden podob-
ným tempem. Na dálnicích a rychlost-
ních komunikacích je podle údajů
CCS litr nafty k dostání v průměru za
29,03 koruny, stejné množství benzi-
nu za 30,16 koruny.
Analytik Boris Tomčiak zmiňuje

jako příčiny růstu cen v uplynulém
týdnu čtyři faktory. Jednak je to poma-
lý růst cen ropy, dále stávka ve fran-
couzských rafineriích, oslabování ko-
runy vůči dolaru a havárie rafinerie
v Kralupech nad Vltavou. Ceny i nadá-
le porostou, a to o dalších 40 haléřů.
Nejdražší benzin v Česku tankují mo-
toristé na Vysočině, kde litr vyjde
v průměru na 29,76 koruny za litr. Nej-
levnější seženete v Královéhradec-
kém kraji. ČTK

Marek Benda bude vládě s protikuřác-
kým zákonem dělat problémy dál! Po-
slanec za ODS to potvrdil v pořadu
Kauza dne Rádia Impuls. Vláda posílá
po nezdaru minulého týdne nový ciga-
retový zákon do Sněmovny a Benda po-
tvrzuje, že se do něho znovu pokusí pro-
sadit kuřárny v restauracích. „Kdyby
předložila ten zákon v podobě, v jaké
byl Sněmovnou odhlasován, i s kuřárna-
mi, tak jsem byl připravený na rychlé
projednání. Šlo mi vždycky v tomto pří-
běhu v první řadě o kuřárny. Mně šlo
o to, abychom vyrovnali ochranu práv
nekuřáků a současně abychom chránili
i práva kuřáků, kteří nemusí být nutně
vyháněni ven namráz,“ řekl Benda.

Poslouchejte pořad Kauza dne od pondělí
do čtvrtka vždy od 18 hodin na Rádiu Im-
puls. MET

Zprávy krátce

ANO dostalo dar
Hnutí ANO obdrželo dva dny po
hlasování o protikuřáckém záko-
ně, který velká část jeho poslan-
ců nepodpořila, na transparentní
účet 500 tisíc korun od tabákové
společnosti. Hnutí i firma odmíta-
jí, že by s tím dar souvisel. iDNES.cz

Trest za ztrátu věcí
Marylin Monroe
Kvůli ztrátě mobiliáře k výstavě
o americké herečce Marylin
Monroe mají jít tři muži na šest
a sedm let do vězení. Rozsudek
soudu není pravomocný. Výstava
se konala v roce 2013 v Praze.
Mezi věcmi byl například diář he-
rečky nebo její punčocháče. Část
z nich se nenašla. ČTK

Benzin dražší
o 40haléřů

Proti kouři. Benda
bude dál trucovat
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Francie kvůli velké
vodě evakuovala
už 5500 lidí.

Silné deště způsobily lokální
záplavy ve Francii a Němec-
ku. Donutily k evakuaci již
5500 lidí. Vzhledem k tomu,
že předpovědi hovoří o lijá-
cích i v pátek a dalších dnech,
Seina by měla ve francouzské
metropoli kulminovat o ví-
kendu na 5,1 až 5,7 metru.

Z bezpečnostních důvodů
byla zastavena lodní doprava
na Seině, některé ulice na pra-
vém břehu byly uzavřeny pro
auta. Úřady varovaly, že po-
kud hladina vystoupá 4,75
metru nad normál, budoumu-
set uzavřít nadzemní dráhu
RER C vedoucí po břehu Sei-
ny. Potíže hlásí i další fran-
couzská města. V městě Ne-
mours v departementu Sei-
ne-et-Marne východně od Paří-

že pomáhalo v noci na čtvrtek
500 hasičů v preventivní eva-
kuaci asi 200 obyvatel. Příval
vody zřejmě způsobil smrt
86leté důchodkyně, jejíž tělo
objevili hasiči. Vytrvalé deště
ohrožují i pařížský tenisový
turnaj Roland Garros. Stěžují
si hráči i lidé, kteří chtějí vrá-
tit vstupenky. S velkou vodou
se potýká také Bavorsko. Vyžá-

dala si minimálně pět lid-
ských životů. Tisíce lidí v této
spolkové zemi musely noc na
čtvrtek strávit bez elektřiny,
další byli nuceni kvůli množ-
ství vody přenocovat mimo
své domovy. Omezena byla že-
lezniční doprava. I ve čtvrtek
očekávají meteorologové ze-
jména v okolí Pasova vydatné
srážky. iDNES.cz

Mobilu tady neutečeš!
Chlapec v Tokiu projíždí okolo zdi z maket mobilních tele-
fonů. Vytvořil ji majitel obchodu s elektronikou. Obchod-
ník začal s touto „výstavou“, která nyní čítá tisíce mobi-
lů, aby přilákal pozornost zákazníků. AP

Lidé v Nemours jižně od Paříže se evakuují v kánoi. AP

Záplavy řádí ve
Francii i Německu

PRO NAŠE PRODEJNY V PRAZE 5 – STODŮLKY, LUŽINY A PRAZE 6 – BŘEVNOV, PETŘINY A ŘEPY
PŘIJMEME NOVÉ KOLEGY/NĚ NA POZICE:

• PRODAVAČ/KA – POKLADNÍ

• PRODAVAČ/KA LAHŮDEK

• PRACOVNÍK/CE ÚSEKU PEČIVA

• HLAVNÍ POKLADNÍ

• VEDOUCÍ ÚSEKU
MLÉČNÉ / MRAŽENÉ

Tak neváhejte a přijďte na výběrové řízení, které se bude konat ve středu 8. 6. od 8.30 do 16.30 v prostorách sportovního areálu
JEREMI SPORT, Jeremiášova 2581/2, Praha 5 – Stodůlky. Dopravní dostupnost: zastávka Amforová, BUS č. 137, 142, 174,
230, 255, 301, 305 – 1 min. od zastávky metra B Luka. Přijďte kdykoli v tomto časovém rozmezí, těšíme se na vás!

Baví vás práce s čerstvými potravinami? – Je vám vlastní zodpovědnost a pečlivost? – Jste rád/a v kontaktu s lidmi?

inzerce
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Deník Metro opět přináší měsíč-
ní výběr z nejlepších akcí v Pra-
ze, kde nemusíte platit.

● Ode dneška do neděle 5. čer-
vna se můžete přijít podívat
na kriketové hřiště ve Vinoři.
Tam se totiž koná turnaj Cent-
ral Europe Cup. Čeští hráči se
dvakrát utkají s Estonskem
a na závěr se Švýcarskem.

● V sobotu 4. června si můžete
užít Dost slušnej den. Tak se
jmenuje akce, která se koná
od 13 hodin v areálu Vltavanů
v Braníku. Vystoupí zde Hanka
Kynychová či Sebastian.

● Česká národní banka po třech
letech otevře své prostory
pražské centrály široké veřej-
nosti. Stane se tak v sobotu
4. června v 9 hodin. Pro ná-
vštěvníky budou připraveny tři
prohlídkové okruhy.

● V neděli 5. června vyrazte
i s dětmi na Střelecký ostrov
na Festival kreativního a logic-
kého hraní. Můžou si zde
stavět, vyrábět, hrát i lámat
mozkové závity. Některé dílny
jsou zpoplatněny.

● V pondělí 6. června se odpo-
ledne na pěti místech hlavní-
ho města (náměstí Míru, Karlo-
vo náměstí, Anděl, Jungman-
novo náměstí a Vítězné náměs-
tí) rozezní hlasy zpěváků, kteří
budou lidem zpívat na přání,
a to v rámci akce Zpěvomat.

● V Parku Na Pankráci si v sobo-
tu 11. června užijete multikul-
turní festival Kaleidoskop. Mů-
žete zde zkusit netradiční po-
choutky z celého světa.

● Rodinný festival Kašpárkohraní
se koná v neděli 12. června
v Letenských sadech. Vystoupí
Jaroslav Uhlíř, Ivan Mládek
a Banjo Band, ale i Kašpárek
v rohlíku. Bude zde také diva-
delní scéna.

● Ve čtvrtek 16. června odpoled-
ne (15–18 hodin) se v parku
na Kampě koná rodinná akce
Kampování pro všechny. Bude
zde skákací hrad či možnost
malování na obličej pro děti,
ale také opékání špekáčků.

● Od pátku 17. června až do
konce měsíce proběhne v ná-
kupním centru Eden interaktiv-
ní výstava plná optických kla-
mů, prostorových hlavolamů
a soutěží o skvělé ceny.

● První ročník opravdové oslavy
zkvašeného ovoce Slavnost ci-
deru se uskuteční ve dnech
17.–19. června na smíchovské
náplavce (Hořejší nábřeží).

● V rámci projektu Česko stou-
pá vzhůru můžete o víkendu
18.–19. června vyrazit na růz-
né kopce v Praze. Dosaženou
výškou přispějete k celkovému
výkonu za celou republiku. Sta-
čí se registrovat a pak vyrazit.

● V neděli 19. června si přijdou
na své všichni milovníci poli-
cie. Na letišti v Letňanech se
totiž koná od 10 do 21 hodin
akce Den s policií. Návštěvníci
se mohou těšit na vystavenou
techniku a ukázky činnosti
zúčastěných zásahových
i záchranných složek. Chybět
nebude slaňování z vrtulníku,
seskok s padákem či zadržení
ujíždějícího vozidla.

● Vítězné náměstí ožije v neděli
19. června už 21. ročníkem
Dejvického hudebního léta.
Vystoupí zde od 12 do 22 ho-
din například Ivan Hlas či kape-
ly Yo Yo Band a P.R.D.I.

● V týdnu od 20. do 24. června
si můžou zájemci o cvičení
zajít do Tyršova domu. Respek-
tive na jeho pozemku proběh-
ne každý den cvičení venku
s Terezou N. Semrádovou.

● V úterý 21. června se bude od
11 hodin ve Stromovce připra-
vovat oltář pro letní slunovrat.
Samotným obřadem pak pro-
vede v poledne aztécký stráž-
ce moudrosti Xolotl.

● Ve dnech od 22. do 26. červ-
na si nenechte ujít pojízdné
planetárium, které nabídne
vý- ukové a dokumentární fil-
my, vždy od 13 do 17.30. Sfé-
rické kino bude v OC Letňany.

● Vstup zdarma je tradičně také
na velký festival United Is-

lands. Ten se letos koná ve
dnech 23.–26. června na Kam-
pě, Střeleckém ostrově, v Kin-
ského zahradě a na Janáčkově
nábřeží. Největšími hvězdami
budou L’Aupaire, Leyya či Get
Your Gun.

Pražské schody s Kulhavým
Tradiční cyklistický závod se jede v úterý 7. června. Na
startu mužů od 18.25 hodin s tradičním sjezdem ze Zá-
meckých schodů nebudou chybět Jaroslav Kulhavý či loň-
ský vítěz Kristián Hynek. Program začne v 15.00. MAFRA

Potřinácté se v sobotu 11. čer-
vna večer otevřou pražskámu-
zea, galerie a další kulturní in-
stituce. Pražská muzejní noc
nabídne opět prohlídky po
celé metropoli od 19 hodin až
do jedné hodiny ranní.

Vstup a doprava deseti spe-
ciálními autobusovými linka-
mi bude tradičně zdarma. Cen-
trálním přestupním bodem
bude náměstí Jana Palacha
umetra A Staroměstská.

Nováčky letošního progra-
mu, který čítá osmdesát růz-
ných objektů, jsou Český roz-
hlas, Galerie Lucerna –
Prostor pro současné umění,
Galerie Věda a umění AV ČR,
Národní památník hrdinů
heydrichiády, Slovenský dom
v Prahe a Univerzita Karlova
v Praze – historické sídlo Karo-
linum. Přes aplikaci Moje noc
si můžete naplánovat vlastní
program. PUR

Vyrazte v červnu zadarmo na festivaly, za poznáním, zacvičit si nebo do banky

Jaroslav Uhlíř MAFRA

inzerce

Muzejní noc. Letos
až v 80objektech

L´ Aupaire UI
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Tato novátorská a inspirující kniha
kombinuje moudrost tradiční
čínské medicíny s jednoduchými,
bezpečnými a efektivními
přírodními terapiemi, které mohou
být použity k sebeléčení.

Na rozdíl od západní medicíny
preferuje tradiční čínská medicína
při léčení člověka celostní
nasazení. Autorka představuje

tuto metodu a pomáhá čtenáři,
aby se naučil porozumět
vlastnímu tělu, aby rychleji a lépe
rozpoznal symptomy nemoci.
Učí přitom ovládání teorie pěti
prvků a rovněž umění mírného
a přirozeného uzdravování. Přitom
sahá jak ke starým metodám
— aromaterapii, masáži reflexních
zón a akupresuře, tak k meditacím
a zásadám správné výživy, aby tělo,
duše a duch vytvořily harmonický
celek, který nakonec nebude
potřebovat lékaře.

TAJEMSTVÍ
ČÍNSKÉHO
LÉČITELSTVÍ

Jennifer Harper

www.kosmas.cz

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

Buďme zdraví pomocí
přírodních terapií

Deník Metro si
vyzkoušel, jaké to
je, rozvážet lidem
balíky.

V pět ráno obléct modrý stej-
nokroj, roztřídit a naložit poš-
tovní balíčky do auta a jede se
rozvážet. Práce kurýra je ně-
kdy poklidná, jindy, zejména
před svátky, jede zběsilým
tempem. Romana Vořecha,
který rozváží pro společnost
PPL více než šest let, na jeho
profesi nejvíc baví setkávání
s lidmi. Celou svou kariéru
kurýra totiž jezdí ulicemi Vi-
nohrad a zná tuto čtvrť jako
své boty.

„Když si ráno rovnám do
auta balíčky podle adres
a jmen lidí, většinou už přes-
ně vím, jak bude probíhat
můj den,“ usmívá se Vořech.
Zná ve svém rajonu nejen kaž-
dou firmu, dům či skulinku
na zaparkování, ale také větši-
numístních, kteří ho po desít-
kách zdraví i tehdy, když nese
balík někomu jinému. „Budu
od vás dneska něco brát,“
volá řidič z auta na mladou
paní, která s úsměvem přiky-
vuje. „Tak já se potom u vás
zastavím,“ slibuje Vořech poz-
dější převzetí balíčku. Konver-
zací potvrzuje také svou teo-

rii o tom, že je Praha jen něko-
lik vesnic splácaných dohro-
mady.

Dodávka PPL hbitě kličkuje
tu po Belgické, tu po Fran-
couzské či Londýnské ulici.
V jednu chvíli předáváme
v kavárně pytle s kávou, nové
boty osmileté holčičce, zdra-
votnický materiál pro zubní
ordinaci nebo součástky do
obchůdku s jízdními koly.
Vzápětí se zasekáváme při do-
nášce dražšího balíku větších
rozměrů v nové restauraci
s vlastním pivem v Belgické.
„Sledujte, jak se budou cukat,
až přijde na placení,“ předví-

dá kurýr – a jeho věštba se vzá-
pětí potvrzuje. Arogantnímu
personálu nejprve nestojíme
ani za pohled, později odmítá
zaplatit. Po desetiminutovém
čekání přichází majitel s pe-
nězi.

Nepříjemná situace vyvolá-
vá logickou otázku: S lidmi
vždycky asi není tak rozumná
domluva jako dnes? „Za ce-
lých šest let, co vozím, se mi
stalo jen jednou, že by někdo
zavolal a omluvil se, že zásil-
ku nepřevezme. Někteří nás
holt berou jako samozřej-
most a nechápou, že máme
určitý rozvrh a není možné se

někam vracet desetkrát po
sobě,“ popisuje své zkušenos-
ti Vořech. Kurýr musí často
kvůli lidem měnit trasu a ko-
munikace s příjemci je také
náročný úkol. Neplánované si-
tuace jsou na denním pořád-
ku. „Nedávno jeden z kurýrů
PPL skákal přes plot, aby po-
mohl babičce, která si šla pro
balíček a ošklivě upadla, nebo
další pomohl v noci na silnici
odklidit paní její nepojízdné
auto,“ líčí zážitky kolegů.

Poté, co máme s dočasným
kolegou téměř hotovo, se mu-
sím zeptat: Víte vždycky, co
komu vezete? „Člověk nad

tím přemýšlí spíš automatic-
ky. Z profesionálního hledis-
ka mi do toho nic není a ze
soukromého – lepší nevědět.
To se pak zpětně dozvíte, že
jste v usmolené obálce vezli
desetitisíce nebo i něco intim-
nějšího,“ vysvětluje Vořech.
„Jednou jsem musel nahléd-
nout do faktury kvůli kontak-
tu na jednu zákaznici, která
nezvedala telefon. Ukázalo
se, že vezu vibrátor,“ dodává
závěrem.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Byl to geniální šachový tah
vědy. Jedna pilulka denně na-
podobí v těle ženy těhoten-
ství. Výsledek? Nemůže otě-
hotnět. První Češka ji spolkla
před více než půlstoletím.
Princip zůstává stále stejný,
i když za tu dobu pilulka do-
znala určitých změn. A mění
se i názory na ni. Nikoli anti-
koncepce, ale menstruace
ničí zdraví ženy, hlásají dnes
lékaři. „Ženským orgánům
nesvědčí, že celý život ‚melou
naprázdno‘. Následkem jsou
rakoviny. Pilulky toto riziko
snižují,“ vysvětluje v novém
vydání týdeníku Téma zná-
mý pražský gynekolog a po-
rodník Alexandr Barták.
„Starší typy pilulekměly zčás-
ti anabolický efekt. Ale i dnes
některé ženy tvrdí, že ztloust-
ly. Jiné problémy nemají… Je
otázka, do jaké míry je to pů-
sobením hormonů a kdy to
ženy na tabletky jen svádí. “
Jak je to s novinkami na trhu

hormonální antikoncepce? Může
každodenní polykání pilulek na-
hradit modernější jednorázová
metoda? Více se dočtete v páteč-
ním vydání týdeníku Téma.

Hlavně opatrně, abychom zásilku nerozbili. 2x METRO Kurýr Roman Vořech dělal dřív na Vinohradech taxikáře.

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Slavný Everlast v Česku
Hlavní hvězdou letošního festivalu JamRock, který se
o víkendu koná ve východočeském Žamberku, bude slav-
ný americký „raper s kytarou“ Everlast. Na jednom z prv-
ních letošních letních festivalů uvidíte na scéně Jameson
Barrel český objev – kapelu Snap Call, která hraje mix
rock and rollu a blues. Vyhrála také loňskou největší
hudební soutěž kapel v živém hraní u nás, Skutečnou
ligu. Více o festivalu najdete na www.jamrock.cz. JR

Kurýr: Vinohrady jsou vesnice

Nové Téma.
Antikoncepce
a rakovina
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Festival jídla na Rohanském ostrově SFR

Pivobraní, běžec-
ký závod, výstava
traktorů. Víkend
v metropoli je
nabitý akcemi.

Žižkovské pivobraní
Letošní ročník pivní akce za-
číná už dnes a pokračuje v so-
botu. Na Parukářce kromě de-
gustace piv můžete zkusit
pití piva na čas nebo chytání
pivních tácků. A také simůže-
te zkusit zahrát beer-pong.
Pravidla spočívají v tom, že se
tým snaží hodem pingpongo-
vého míčku strefit do jedno-
ho ze soupeřových kelímků.
Pivo, které bude takto míč-
kem označeno,majitel vypije
a přichází tím o jeden bod. Vy-
hrává ten manšaft, jenž má
na své straně po uplynutí ča-
sového limitu více piva.

Color Run
V sobotu se od 14.00 na Výsta-
višti poběží Color Run. Akce,
při které létají barvy vzdu-
chem. Minulý ročník přilákal
na 12 tisíc účastníků, kteří se
na trati vedoucí Prahou vrhli
do explozí čtyř tun práško-
vých barev. Shownabídne hu-
dební program. Součástí star-
tovního balíčku za 590 Kč je
kromě startovního čísla i spe-
ciální tričko, čelenka, tetová-
ní, balík barev a samozřejmě
medaile.

Výstava traktorů
V neděli se v 9 hodin sjedou
do centra Prahy před budovu
Rudolfina historické traktory
Václava Svobody vyráběné

v Kosmonosech uMladé Bole-
slavi. Na historickou výstavu
přivezou své unikáty členové
Svoboda Traktor Klubu ČR.
K vidění budou dvě desítky
strojů. Nedělní program od
9 do 15 hodin bude obohacen
expozicí dokumentů, histo-
rických fotografií, patentů
a ocenění Václava Svobody
a rovněž projekcí filmových
dokumentů klubu.

Den dětí na nádraží
České dráhy připravily na so-
botu zábavný Den dětí na ná-
draží v Braníku. Od 10 do 18
hodin tu budou připraveny
jízdy historickými vlaky
v čele s parní lokomotivou
Čtyřkolák a motorovou ma-
šinkou Karkulka do Modřan
a na Kačerov a také vyhlídko-
vé jízdy regionovou na most
Inteligence. Regionova ráno
sveze cestující do Braníka
z hlavního nádraží a odpoled-
ne po skončení akce pojede
zpět. Návštěvníci se mohou
na branickém nádraží těšit
na jízdy historickéhomotoro-
vého vozu Hurvínek, projížď-
ku na šlapací drezíně, výsta-
vu lokomotiv a na hasičské
techniky.

Street Food Rocks!
K ojedinělému spojení vyni-
kajícího pouličního jídla, ná-
paditých festivalových kulis
a živé i reprodukované muzi-
ky dojde v sobotu na Rohan-
ském ostrově. V deset hodin
tu vypukne maraton skvělé
gastronomie a ochutnávek
všeho, co patří k letnímu fes-
tivalu. Na pět desítek catere-
rů se blýskne chutěmi z celé-
ho světa. Chybět nebudou ob-
líbené burgry. HOP

V Praze
se teď nudit
nebudete
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FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Nejsušší poušť světa,
která se nachází v Jižní
Americe a táhne se
1000 kilometrů podél
Pacifiku:
a) Karakum
b) Kalahari
c) Atacama

2 Město
v severozápadní
Anglii ležící
v Merseyské zátoce
známé také díky
fotbalu:
a) Manchester
b) Liverpool
c) Tottenham

3 Začátky skupiny
Divokej Bill, která
pochází z Úval
u Prahy, se vážou
k roku:
a) 1994
b) 1998
c) 2002

4 V podobě zářezů
v hranách kamenných
kvádrů či dřeva je
známé irské písmo:
a) ogam
b) tengwar
c) runy

5 Torquato Tasso,
básnicky významný
představitel italského
baroka, pocházel z:
a) Sicílie
b) Kampánie
c) Korsiky
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Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 31,9 °C
Rok výskytu: 1947

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 21
Max. 25

Min. 21
Max. 25

Min. 22
Max. 26

Min. 21
Max. 25

Sudoku

12:20 Předpověď počasí, Spor-
tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová II
14:50 Pošta pro tebe
15:45 Reportéři ČT
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Deník Dity P. II
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:40 Chcete mě?
13:10 Krajinou domova (6/8)
13:35 Dějiny světa: Slovo a meč
14:30 San Pietro
15:10 Válka na stříbrném plátně
16:05 Věda na vlastní kůži
17:00 Skrytá tvář evoluce
17:55 Největší přírodní

katastrofy
18:45 Večerníček
18:55 Evropa dnes
19:25 Na pomoc životu -

ulcerózní kolitida
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Čert ví proč
Pohádka (ČR, 2003).
O království, kde slušnost
a úctu k lidem nahradila
láska k moci a penězům.
Hrají: I. Janžurová,
T. Pauhofová, Š. Kubišta,
I. Shvedoff, J. Somr,
C. Kassai a další

21:45 Všechnopárty
22:39 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:40 Zpátky se Sobotou
23:35 Případy detektiva

Murdocha VII
00:20 AZ-kvíz
00:45 Bolkoviny
01:25 Parta Maraton
02:10 Dobré ráno
04:40 Hobby naší doby
05:10 Kde bydlely princezny
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Detektiv Down
Krimikomedie
(Nor./ČR/Dán., 2013).
Komedie o soukromém
detektivovi, který se
navzdory svému postižení
Downovým syndromem
dočká svého prvního
velkého případu. Kam
a proč zmizel legendární
bruslař? Hrají: S. A. Hofso,
S. Nordin, I. E. Brochová

21:30 Mzda strachu
Thriller (USA, 1977)

23:30 S gurmánem na cestách
II: Dominikánská
republika

00:15 Salamandr (2/12)
01:05 Vikingové (3/3)
01:55 Náš venkov: Co by se

kovbojkám stávat
nemělo?

ČT2

20:15 Přístav (63)
Komediální seriál (ČR,
2016). Ze všech zátockých
obchodů vyjde ten Šimáč-
kův. Alois mu prodá louku
a Šimáček dál pokračuje
v podivných jednáních.
Drtina vidí, že na ceně za
chatu se s Pátkem neshod-
ne, ale stejně se nevzdává
a snaží se dozvědět, kde
jsou dokumenty po jeho
rodičích. Hrají: M. Dejdar,
F. Blažek, V. Hybnerová,
M. Zounar, J. Schneiderová,
P. Čtvrtníček a další

21:35 Lara Croft: Tomb Raider
Dobrodružný film
(VB/N/Jap./USA, 2001)

23:40 Prostřeno!
00:40 Místo činu: Kolín (5)
02:25 Policie Hamburk VI (28)

PRIMA

18:00 G2 Band Academy
Z garáže na stage

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy,
rozhovory, tipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

22:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

22:30 Party ride
Dance music pro všechny

01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Šest dní, sedm nocí
Romantická komedie (USA,
1998). Bouře přinutila
Robin a Quinna přistát na
pustém ostrově. I když se
hádají, musejí táhnout za
jeden provaz. Společně
prožitá dobrodružství je
nakonec sblíží, ale
v patách jim jsou piráti...
Hrají: A. Hecheová,
H. Ford, D. Schwimmer,
J. Obradorsová, T. Morrison

22:20 O život
Komedie (ČR, 2008)

00:05 Chcete být milionářem?
01:35 Dr. House V (7)
02:25 Dr. House V (8)
03:05 Kolotoč
03:45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (536)
04:50 Novashopping

NOVA

20:15 Americká odysea
(6)
Seriál (USA, 2015). Hrají:
A. Frielová, P. Facinelli,
T. Williams a další

21:15 Americká odysea (7)
Seriál (USA, 2015)

22:10 Beowulf: Král barbarů
Dobr. film (Kan., 2005)

00:15 Vraždy mýtů zbavené II
(3)

01:15 Da Vinciho démoni II
(10)
Seriál (USA, 2014)

02:05 Vraždy mýtů zbavené II
(3)

02:50 American Horror Story:
Freak Show (1)
Horor. seriál (USA, 2014)

03:55 Da Vinciho démoni II
(10)
Seriál (USA, 2014)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka

FBI II (17)
13:40 Dr. House V (7)
14:40 Dr. House V (8)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (536)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3050)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk VI (28)
Krimiseriál (N, 2011)

13:25 Komisař Rex (5)
Krimiseriál (N/Rak., 1993)

14:35 Castle na zabití II (9)
Krimiseriál (USA, 2009)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Na křídlech lásky
Romantický film (N, 2010)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:15 Autosalon
13:25 Simpsonovi XII (7-10)
15:25 Teorie velkého třesku VIII

(13)
Optimalizace úzkosti.
Sitcom (USA, 2014)

15:55 Futurama X (12)
Rozum a čich. Anim.
seriál (USA, 2013)

16:25 Hvězdná brána IV (22)
Exodus. Seriál (USA, 2000)

17:20 Alias II (2)
Věř mi. Seriál (USA,
2002)

18:20 Simpsonovi XII (11-14)

06:00 Ranní fresh
07:30 Óčko news
07:35 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
16:30 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

16:35 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

„Stěrače stírají,
ostřikovače stříkají...

Jééé... a klakson troubí!“

MAREK MAHDAL
Facebook
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Zdeno
Prazak

Nijak. Alespoň
nemusím jezdit

zalévat třikrát týdně.

inzerce

Dokážete dnes udělat dva-
krát tolik práce než obvyk-

le, což tedy nebude rozhodně špatná
bilance. Nevěste hlavu kvůli minulosti.

Beran 21/3–20/4
Dodržovat dnes pitný režim
bude nezbytnou součástí

vašeho dne. Jinak by se na vás mohlo
ošklivě podepsat vedro a únava.

Váhy 23/9–23/10

Budete vřele konkurovat po-
stavě z jednoho seriálu, kte-

rá se vybaví i ostatním, když vás budou
sledovat při zapálené práci.

Rak 22/6–22/7
Ti, co pochybovali o vaší pra-
covní zdatnosti, při dnešku

budou mít důvod pochybovat naopak
o svém zdravém rozumu či odhadu.

Kozoroh 22/12–20/1

Některé věci vám dnes pů-
jdou skoro samy od sebe,

jiné před sebou budete tlačit jako stáv-
kující nestartující automobil.

Býk 21/4–21/5
Motivujte se dnes klidně
rozhovorem s vašimi blíz-

kými po telefonu, kteří i když to někdy
nevypadá, vám stejně drží palce.

Štír 24/10–22/11

Netruchlete kvůli tomu, že
jste dostali zakázku, kterou

jste si nepřáli. Zřejmě na vás čeká nějaká
jiná, pro vás ještě lepší.

Lev 23/7–22/8
Strčíte dnes do kapsy i ty,
kteří vám ještě před pár dny

dávali velmi cenné rady. Ale na jejich
dřívější pomoc nezapomínejte.

Vodnář 21/1–20/2

Kdosi vám vysloví velmi pří-
jemnou pochvalu, která vám

vžene pověstný ruměnec do tváří a bude
vás motivovat k dalším výkonům.

Blíženci 22/5–21/6
Než za sebou přibouchnete
v práci dveře, raději zkontro-

lujte, zda jste všechno zdárně dokončili,
jinak hrozí zbytečné potíže.

Střelec 23/11–21/12

Budete mít dnešní den pro-
blémy s komunikací, ne že

byste přes noc zapomněli jazyk, ale při-
jde vám, že ostatní téměř ano.

Panna 23/8–22/9
Než se vydáte na firemní
cestu, dobře si prověřte, zda

máte všechno potřebné s sebou a ne-
budete se muset nakonec ještě vracet.

Ryby 21/2–20/3

SMS věštba z tarotu!
Rychlé a diskrétní odpovědi.
SMS věštb t t

Vyjdou vaše plány?

Kartářřřřřkkk
a

Volejte na 906 70 30 35 nebo
mi pošlete SMS ve tvaru 46ABR
a svoji otázku na číslo 904 30 55

š

řřřřkkkkkkkkkka
Madlena

Zeptejte se astroložky!
z oblasti vztahů!ů

Milostné výklady

Horoskop lásky

Pište SMS ve tvaru 10EHM a svoje
datum narození na číslo 904 30 46

Horoskop na pátek 3. 6.
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Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Rewunka
Ferencová

Jen ať prší, v létě na
to budeme ještě rádi

vzpomínat.

Komiks VÝSTAVA – 90 LET S HURVÍNKEM – STAROMĚSTSKÁ RADNICE 13. 5. – 26. 6. 2016

Řešení sudoku

A VY JSTE KDO?
Zná prezident Miloš Zeman textaře a jednoho z možných
prezidentských kandidátů pro volby v roce 2018 Michala Ho-
ráčka, nebo ne, jak tvrdil v jednom z rozhovorů minulý tý-
den? Ač to mnohá média a sociální sítě intenzivně řešila,
a většina diskutérů zpochybňovala, že by Zeman Horáčka
doopravdy neznal, je to vlastně úplně jedno.
Prezidentův výrok totiž nelze vnímat z hlediska věcného ob-
sahu onoho sdělení, ale jako určitou formu politicko-komu-
nikační strategie. Jedná se o taktiku, kterou poměrně běžně
vy- užívají i jiní politici a kandidáti – čeští i zahraniční. Cha-

rakteristická taktika naznačová-
ní, že svého oponenta neznáte,
že o něm nic nevíte, že o něm
slyšíte poprvé, že si jeho jméno
s ničím nespojujete.
Velmi frekventovaným uživate-
lem výše uvedené taktiky byl
Zemanův předchůdce Václav
Klaus. Proslulým se stal jeho do-

taz „A vy jste kdo?“, kterým často své oponenty dostával do
méně výhodné, skoro až defenzivní pozice.
V daný moment je tak úplně jedno, zda neznalost dané oso-
by je z pohledu řečníka skutečná, či nikoli. Je to spíše signál
veřejnosti a případným voličům, že by přece neměli svoji
podporu dávat někomu, kdo není všeobecně známý. A řeč-
ník se tímto výrokem sám považuje za arbitra všeobecného
povědomí, čímž se snaží při oslabování pozice oponenta zá-
roveň posílit svoji pozici.
Varování před dopady volby nebo podpory něčeho či něko-
ho neznámého se projevuje čím dál častěji a v poslední době
to má i docela velký vliv na veřejné mínění. A politici to
moc dobře vědí, proto tuto metodu používají a používat bu-
dou.

PETR
JUST
POLITOLOG
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

TAKTIKA
(ze sloupku Petra Justa na

této straně)

Způsob vedení a řízení
boje; promyšlený postup

při nějaké činnosti,
v nějaké situaci

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Hana
Čejková

Přes bouřku hrůza,
ale po bouřce krásný

vzduch.

Anketa Jak vás trápí současné počasí – deště a bouřky?

Dopisy a vzkazy

Proč je málo
matikářů
Lidé se ptají, proč se ne-
ustále někde hledá učitel
matematiky. Ať už na zá-
kladní škole, nebo na
střední. Já už to vím.
Měl jsem tu „čest“ poznat
magistra z katedry mate-
matiky Pedagogické fakul-
ty UK Praha, který se vylo-
ženě vyžíval v tom, že vy-
hazoval lidi od zkoušek.
Zmíněný pan magistr ne-
chal projít cca 20 procent
lidí. Nejsem zahořklý stu-
dent, já si prošel svoji ze-
mědělku a již pracuji. Jen
jsem poznal úžasného člo-
věka, který vidí smysl živo-
ta v učení matematiky. To
je v dnešní době strašně
vzácné! Protože přiznej-
me si, kolik z nás dělá svo-
ji práci s láskou a se srd-
cem? Nemyslím si, že je
nutné, aby byli studenti
odrazováni od předávání
vědomostí novým genera-
cím tím, že jsou zbytečně
týráni na nesmyslně těž-
kých a v učení nepoužitel-
ných věcech. Zamysleme
se. Přece není možné, aby
80 procent přijatých stu-
dentů (přijímá se kolem
30 lidí na obor) bylo na-
prosto nezpůsobilých.

ERIK VESELÝ, PRAHA 9

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

Citát

Je to taktika nazna-
čování, že svého opo-
nenta neznáte a že
o něm nic nevíte.

Slovo dne

„Cílem by měl být
návrat a budování
vlastní země.“

JEHO SVATOST DALAJLÁMA
DUCHOVNÍ VŮDCE TIBETU

Dalajláma míní, že uprchlíků je
příliš mnoho a v praxi je to pro-
blém. Jeho Svatost ale vybízí

k pomoci lidem na útěku a k je-
jich brzkému návratu do vlasti.
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Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

ASUS ZenBook Flip UX360CA-C4008T
13,3” dotykový FHD displej / otočný o 360° / Intel
Core M3-6Y30 / 8GB / 256GB SSD / Windows 10

ultrabook s otočným
displejem

24.990,-

Model z řady Zen-
Book je velmi úzký
a také lehký.

Co chtít od notebooku víc
než vysoký výkon, kvalitní
displej, praktické funkce, níz-
kou hmotnost a skvělý
design? Ultrabook ASUS Zen-
Book Flip UX360CA-C4008T
to splňuje všechno do posled-
ního puntíku a ještě za velice
příjemnou cenu.

Model pochází z výsostné
řady ZenBook, pro niž je typic-
ké zpracování z jediného
kusu odolného pozinkované-
ho hliníku a zbroušení po-

vrchu do soustředných kruhů.
Díky tloušťce pouhých 13,9
mm a hmotnosti 1,3 kg se bá-
ječně hodí pro přenášení.

V tašce ani batohu o něm
prostě a jednoduše nebudete
vědět. Pozornost přitahuje
také 13,3“ IPS displej zaručují-
cí perfektní barvy i pozorova-
cí úhly. Nabízí jemné Full HD
rozlišení 1920 x 1080 pixelů
amožnost dotykového ovládá-
ní. Unikátní otočná konstruk-
ce navíc dovoluje displej otá-
čet o plných 360°, čímž rozši-
řujemožnosti užívání. Pod ko-
vovým šasi najdete procesor
Intel CoreM3-6Y30, který spo-
lu s vysokokapacitní baterií
umožňuje ultrabooku fungo-
vat až 12 hodin na nabití.

Nebyl by to ASUS, aby hrá-
čům nepřipravil něco nové-
ho. A tak tu máme historicky
první vodou chlazený herní
notebook s výkonem přesa-
hujícím myslitelné hranice.
Asus ROG GX700VO-GC009T
je celý název, pod kterým se
tato herní bestie skrývá.
Její výjimečnosti si všimne-

te už při rozbalování. Neče-
kejte žádnou papírovou kra-
bici, GX700VO za vámi přices-
tuje ve stylovém ochranném
kufru s logem řady Republic
of Gamers, v němž jsou všech-
ny součásti bezpečně ulože-
né. Součásti neříkáme náho-

dou, vodní chlazení je totiž ja-
kási dokovací stanice, která
se připojuje k notebooku.
Ten může pracovat i samo-

statně, ale teprve po propoje-
ní dojde k maximálnímu
možnému přetaktování kom-
ponent do astronomických
výšin bez obav z přehřátí.
Jako bonus přináší vodní způ-
sob chlazení hrobové ticho.
Špičkový procesor Intel

Core i7-6820HK a grafická
karta NVIDIA GTX 980 s 8 GB
vlastní paměti umožňují hrát
nejnovější hry až ve 4K rozli-
šení. Využít ale rozhodněmů-
žete integrovaného 17,3 IPS

displeje s Full HD rozlišením.
K tomu připočtěte 2 SSD dis-
ky, 32 GB operační paměti
a spousty vychytávek, které

by vydaly na vlastní článek.
Tak neváhejte a přijďte si na
notebooku zahrát k nám do
showroomuMironetu.

Skvělý ultrabook Asus ZenBook vás určitě potěší svou lehkostí. 2x MIRONET

Notebook. První s vodním chlazením

Ultrabook s otočným
displejem splní vaše přání



Nemovitosti - poptávka
• Koupím dům či byt v Praze,
jakýkoliv stav a vlastnictví, vy-
řešímdluhy. Nechám čas na vy-
stěhování. Záloha až
1,000.000 Kč. Tel. 777251406 89484

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.90376

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222292247

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.87548

• Přijmeme pracovníky na
úklid vagónů v Praze. Ubytová-
ní možné. Tel. 972225727 93907

• Bezpeč. ag. přijme pracovní-
ky pro ostrahu logistických
center a nepotravin. prodejen
v Praze a ČR. DPP/HPP.
15-23.000 Kč. Tel. 603397649 90999

• Stavební firma Porr a.s. při-
jme zaměstnance na pozici stroj-
ník- řidič finišerů, lištař (sloup-
kař). Požadujeme: min. ŘP sk. B,
praxe nutná. Nástup ihned. Kon-
takt: p. Hettner t. 724112535.
Email: ales.hettmer@porr.cz 91892

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu ob-
jektu v Brandýse n/L. Požadu-
jeme: zkoušky PK - výhodou,
znalost PC, CCTV, EZS, EPS, čis-
tý RT, fyzickou zdatnost. Nabí-
zíme: pracovní poměr na
dobu neurčitou, odpovídající
mzdu. Kontakt: PO-PÁ 9-15
hod tel: 800880838, email:
nabor@securitas.cz91950

• A.s. přijme administrativní
pracovnici pro Prahu, vhodné
pro ID a SD, DPP. Mzda 80-110
Kč/hod., požadujeme SŠ vzděl.,
účetnictví. Tel.: 773087670 92431

• Řidič MKD i dvouposádky,
zákl. mzda 15.000,-, diety až
55 Eur/den, praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, T.
Pressler, Quehenberger
Transport.92611

• Nábor ostrahy - Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz92749

• Domov seniorů Rudná při-
jme pracovnice do přímé obsluž-
né péče seniorů. Pracoviště Rud-
ná u Prahy. Tel. 731162646 92923

• Hledáme k externí spoluprá-
ci samostatného zámečníka -
svářeče pro výrobu vrat. práce
na Praze 10. Tel. 602656254 93005

• Přijmeme MALÍŘE - LAKÝRNÍKY
pro práci v Praze. Požadujeme
vyučení v oboru, praxi, spoleh-
livost a samostatnost. Na HPP
nebo ŽL. Tel. 601500654 93038

• Přijmeme salátku s praxí na
provozovny v Praze 5 - Smíchov.
Tel. 702132122, 257316717,
email: stena@volny.cz 93043

• Kavárna/Bistro v centru Pra-
hy přijme Obsluhu/baristu na
BRIGÁDU/HPP. Požadavky:
středně pokročilá Angličtina.
Tel. 72599282593076

• Přijmeme pro objekt v obci
Jíloviště vrátné, vhodné i pro
důchodce v dobré fyzické kon-
dici, nástup ihned. Práce na
ŽL. E-mail: info@transakta.cz 93087

• Volné místo úklidu reziden-
ce v Praze 1, smlouva na DPP,
kontakt pí Ryšánková, tel.
72016950693132

• Výplata 100% druhý den!
Hledámepracovníky/ce na eti-
ketování a vykládku zboží ve
skladu. ODVOZ na pracoviště
ZDARMA. Tel.:724772129. 93148

• BA přijme invalidní důchod-
ce na pozici strážný pro oblast
Praha 5 - Zličín. Nástup možný
ihned. Informace na tel.
777571233, email:
info@hsostraha.cz.93243

• Přijmeme účetní asistentku
s praxí nástup ihned. Pracoviš-
tě Roztoky u Prahy, 15. min. z
Dejvické. Plat 15.000 - 21.000
čistého. Tel. 73622014493275

• Přijmeme automechanika s
praxí, nástup ihned, zavedený
víceznačkový servis. Plat
22.000-32.000 čistého. Tel.
73622014493281

• Přijmeme bezp. pracovníky,
brigádníky pro ostrahu log.
areálu Zdiby, náborový
příspěvek+příspěvek za každé-
ho dodaného BP., možnost
HPP, 73,-Kč/hod. Tel:
739545226, 602935880. 93393

• ČVUT – SÚZ, Vaníčkova 7, Pra-
ha 6 přijme pro údržbu budov:
Údržbáře –zámečníka Podmín-
ky: HPP, vzdělání SO, 5 let pra-
xe, řidičský průkaz sk. B, flexibi-
lita, spolehlivost, sváření CO2 a
el., ovládání zákl. instalatér-
ských prací nástup od 1.6.2016.
Životopis zasílejte na e-mail:
martin.eppinger@cvut.cz
Kontakt: Ing. Martin Eppinger
– tel. 234 678 233 (8:00-15:00).93543

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze – práce na HPP
nebo DPČ, možnost pravidel-
ných záloh. Bezplatná linka
800100166.93591

• ZŠ v Praze 3 přijme od nové-
ho škol. roku aprob. učit. I.
stupně, znalost Aj výhodou.
CV zasílejte na
soukalm@skola-jirak.cz93607

• Bageterie BOULEVARD při-
jme ihned zaměstnance - ob-
sluha. 8.5 hod. směny - 100
Kč/hod. Možnost profesního
růstu. Osobní pohovory na
tel. 734855855 93623

• Přijmeme uklízečku na
úklid bytového domu v Praze,
po-pá 5 hodin denně od 8-13
hod, nabízíme 80,- /hod. Tel.
377464701, 724459989.
NÁSTUP možný IHNED.93645

• ZŠ v Praze 10-Hostivaři přijme
od šk. roku 2016/2017 učitele/ku
s aprobací 1.st.ZŠ. Možnost uby-
tování. Kontakt: 274016523,
reditel@hornomep.cz.93646

• Bezpečnostní agentura hle-
dá strážné i zdravotně znevý-
hodněné s částečným inv. dů-
chodem, pracoviště Praha. Tel.
737266561, prace@coska.cz 93659

• Přijmeme pokladní/obslu-
hu na čerpací stanici v centru
Prahy na HPP. Praxe na Č.S.
podmínkou, životopis včetně
fota zasílejte na: kinst@uan.cz
Tel: 702048132 93705

• Knihovníka/knihovnici na
plný úvazek přijme VOŠ pedago-
gická a sociální, SOŠ pedagogic-
ká a Gymnázium, Praha 6, Evrop-
ská 33. Součástí práce je spisová
a archivní služba. Odpovídající
odborné vzdělání výhodou. Ná-
stup 15.8.2016 nebo podle doho-
dy. Nabídku s uvedením vzdělá-
ní a praxe zašlete na adresu:
drtina@pedevropska.cz. Infor-
mace na tel. 606 644 477. 93729

• Graf. studio hledá obchodní-
ho zástupce pro Prahu. Nutné
výborné komunikační schop-
nosti. ŘP výhodou.
(HPP,DPP,OSVČ) CV zasílejte
na: zakazky@galio.cz93742

• Hledámevrátné, Praha 1, vhod-
né i pro důchodce v dobré fyz. kon-
dici, Životopis na:
info@transakta.cz nebo Trans-
akta a.s., Na Poříčí 23, 11000
Praha 1. 93754

• Kantýna Vaz.věznice Praha
Ruzyně přijme prodavačku na
HPP. Prodej potr. z vozíků po
patrech budovy PO-PÁ
5.00-14.00, ÚT DO 17.00. Po-
žad. čistý TR, 100% spolehli-
vost.. Základy stud. kuch. výho-
dou. Nabízíme dlouhodobou
spolupráci. Nástup ihned.
777294303 odpol. nebo e-mail:
jiri.fiser67@seznam.cz.93758

• Institut plánování a rozvoje
hlavníhoměsta Prahy, p.o., Vy-
šehradská 57, 128 00 Praha 2,
vyhlašuje výběrové řízení na
pozici specialista strategie a
rozvoje pro urbánní ekono-
mii. Pož.: VŠ přísl. směru
(ekon., techn., přírod.vědy se
znal. matem., makroekon., ek.
model. a statist.), znalost prá-
ce na PC (MCOffice), ArcGis vý-
hodou, akt. AJ, velmi dobré ko-
munik. a prezent. schopnosti,
samostatnost, pečlivost, odol-
nost vůči stresu. Vhodné i pro
studenty posled. ročníků,
popř. absolventy. Nástup čer-
venec/srpen 2016. Bližší infor-
mace na www.iprpraha.cz.
Pís. nabídky s motiv. dopisem
a prof. životopisem zašlete do
20. 6. 2016 na e-mail
makovsky@ipr.praha.eu.93759

• Do rodinného call centra na
Praze 9 přijmeme telefonní
operátory. Výplaty týdně! Vo-
lejte č. 72418277293765

• Hledáme seřizovače strojů:
údržba a opravy, kontrola cho-
du stroje, kontrola výroby, na
strojích zaškolíme. Požaduje-
me: zručnost, pečlivost, zodpo-
vědnost, ochota učit se, praxe
ve výrobě vítána. Nabízíme: sta-
bilní zaměstnání, nástup ihned,
HPP, 1 sm., Pha 9, 602328595,
petr.truhlar@mikra.cz93773

• Přijmeme technického pra-
covníka do výroby – vstupní, vý-
stupní kontrola, evidence skla-
dů, evidence výroby. SŠ technic-
kého směru, praxe vítána, AJ,
NJ výhodou. Nástup ihned,
HPP, 1 směna, nový čistý pro-
voz, odpovídající plat, Praha 9
Horní Počernice, 602328595,
petr.truhlar@mikra.cz93776

• Hledáš STÁLOU BRIGÁDU?
Nabízíme práci ve skladu až 130
Kč/hod. + stravenky. Nástup ih-
ned. Pro více informací volejte:
777335756, 222534534 93823

• INVENTURY AŽ 100
KČ/HOD. – brigády na celý čer-
ven, výpomoc při počítání zbo-
ží. Zálohy druhý den. T.:
222534534, 777335756 (PO -
PÁ 8 - 18 hod)93837

• ZŠ a MŠ Emy Destinnové, P6
přijme učitele/ku proMŠ, dále
pro ZŠ asistenta pedagoga+ vy-
chovatele/ku, učitele/ku ang-
lického jazyka.Informace na
tel: 224 311 370. 93981

• Hledáme fyzicky zdatné a
spolehlivé muže i ženy do vý-
roby na zpracování ryb na Pra-
ze 9 (Čakovice). Dlouhodobě
na DPP 80-90,-Kč/hod. Tel:
734 513 843
Starožitnosti

• Koupím staré obrazy, plasti-
ku, starožitný nábytek, obraz.
rámy, orientální předměty,
perský koberec, hodiny, oz-
dobné předměty do vitríny. T:
22272830792004

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 93284

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 93394

Finance - nabídka

• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 92083

• Až 50tis hotově na OP a mob.
S příjmem až 200tis. Více než 10
poskytovatelů! Metro B Karlovo
/ Palackého nám., Dittrichova 8,
Po-Pá 9-17 t. 778153324 92293

• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18-80.let, vem OP a mobil,
insolvence ani 1 exe nevadí.
NE Ferr. Po-Pá 9-17, Pra-
ha-Háje, Tatarkova 6 (zezadu)
77736724492310

Pronájmy - poptávka
• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. Tel.:
60477866688679

• Hledáme vhodné byty k dlou-
hod. pronájmu pro lékaře od
1+k.k. do 4+1, s dobrým spoje-
ním do centra. Právní servis za-
jištěn. Volejte 24141483090216

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 90330

• Mladá rodina hledá byt k
pronájmu kdekoliv v Praze s
dobrou dostupnosti na MHD.
Volejte na číslo 72372118792905

• Poptávám byt 1+kk - 10 tis,
nebo 2+kk - 13 tis - pouze Pra-
ha. Moje požadavky: dobrý
stav, čisto, MHD do 5 min, vý-
hodou lodžie. Děkuji moc.
77508849893302

900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

www.leto.cz
rezervace internetem z pohodlí domova

leto@leto.cz tel.: 222 310 000

ŠpAnělsko
Costa del Azahar

1.7. – 10.7. 6 500,-
bus 3 490,-, apartmá 6 os., bez stravy
ChorvAtsko– Medulin
8.7. – 17.7. 3 120,-
bus 2 090,-, apartmá 6 os., bez stravy

ŘeCko - sivota
10.7. – 21.7. 7 290,-
12 dní, bus, penzion, bez stravy

ItálIe
rosolina Mare

1.7. – 10.7. 2 790,-
bus 2 090,-, apartmá4 os., bez stravy
ChorvAtsko–ostrovkrk
1.7. – 10.7. 9 290,-
bus 2 090,-, hotel, polopenze
FrAnCIe – Côte d́ Azur
8.7. – 17.7. 9 580,-
bus, karavan 6 os., bez stravy

Tel.: 321 712 313 www.ckcesta.cz

MAĎARSKÉ LÁZNĚ HARKÁNY
Hotel FORRÁS ***
7x ubytování, polopenze, doprava autobusem

17.6. - 26.6., 1.7. - 10.7.

6.990 Kč
Odjezdy na trase
Praha - Kolín - Jihlava - Brno

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

PRACOVNÍCI
ÚKLIDU

hledáme uklízečky
pro zakázky v Praze
• podmínkou zdravotní

znevýhodnění
(invalidní důchod)

• práce na poloviční úvazek
• mzda
100 až 120,- Kč/hod.

Kontakt:
776 828 187

Gatebo s.r.o. přijme osoby
částečně či plně invalidní na pozici:

Recepční Pha 2, 10 (SŠ, práce
s PC - EXCEL, příjemný projev)

Pomocný uklízeč (částečný úvazek
12h/týdně – 55 Kč/hod - čistého)

Uklízečka v domácnosti (částečný
úvazek 20h/týdně – 135 Kč/h - čistého)
Asistentka v advokátní kanceláři

Pha 2 (SŠ, příjemné vystupování)
Manipulační dělník Pha 10

Náborové dny Út a Čt od 10 – 13h,
Žirovnická 3133/6, Praha 10
Kontakt 234 090 300
Po – Pá od 9 – 15h

CENTRA a.s. přijme
Zahradníka - veřejná
údržba zeleně na HPP.
Požadujeme: praxi se zahrad-
nickými stroji (pila,křovinořez),

výsadba stromů a rostlin,
ŘP sk. B. Pracoviště: Praha.
Kontakt: illy@centra.eu,

724 872 341.

LÁZNĚ NA ZKOUŠKU
04.06. – 16.07.16 od 3.265,- Kč
uvedená cena je za 1 os. ve 2L pokoji II. kategorie

Cena zahrnuje

4x ubytování v centru města
4x polopenze (možnost plné penze)

1x terapie v solné jeskyni
1x částečná masáž

1x suchá uhličitá koupel
procedury je možno vyměnit

PRO HOTELOVÉ HOSTY NABÍZÍME

reflexní masáž chodidel – 240,-
masáž lávovými kameny – 240,-

reflexní masáž hlavy – 200,-
rašelinové obklady – 240,-

HOTEL POLONIA

MARIÁNSKÉ LÁZNĚ
Hlavní tř. 50, 353 01 Mariánské Lázně

tel.: 354 622 452, 603 538 767
e-mail: recepce@hotelpolonia.cz

www.hotelpolonia.cz

Tel.: 777 335 756, 222 534 534
www.creditczech.cz

HLEDÁŠ STÁLOU
BRIGÁDU?

NABÍZÍME PRÁCI VE SKLADU
až 130 Kč/hod + stravenky

www.greenpujcka.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20minut od žádosti
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELEFON: 722 664 113

Informace:
tel.: 724 460 427 (9 -17 hodin)

Požadujeme:
samostatnost a pečlivost, praxe výhodou

SnÍDaŇoVoU SerVÍrKU
a PoKoJSKoU

Hotel *** v Praze 4
přijme

(s nástupem ihned)

volejte zdarma800 600 333
www.adamsecurity.cz

LETNÍ BRIGÁDY
Přijmeme ihnedMUŽE a ŽENY
STRÁŽNÉ a RECEPČNÍ

• Práce v Praze a okolí
• MZDA 55 - 110 Kč/hod.

• Týdenní zálohy• Solidní ubytování

Karlínské gymnázium, Praha 8
přijme od šk. roku 2016/17

aprobov. učitele it
Kontakt: 221 871 414,

gymnazium@gyperner.cz

Přijmeme
zájemce na sepisování půjček online.
Obchodní poradce a specialistu na IČO.
-vysoké provize - fixní, jednoduchá práce
-využívání kanceláře a školení zdarma

e-mail: info@andel-pujcky.cz
Praha a Beroun, tel.: 777 484 032

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Praha má být chytrá
Tomáš Berdych ne-
vyzrál ve čtvrtfiná-
le grandslamového
French Open na fa-
vorizovaného Srba
Novaka Djokoviče.

Český tenista v Paříži se světo-
vou jedničkou prohrál 3:6,
5:7 a 3:6. Berdych se až na
krátkou výjimku ve druhé
sadě nedostal k agresivní hře.
Precizně hrající Djokovič dr-
žel sedmého nasazeného sou-
peře od základní čáry a dikto-
val tempo výměn. Do grand-
slamového semifinále postou-
pil Djokovič potřicáté, což
častěji dokázali pouze Ameri-
čan JimmyConnors (31) a Švý-
car Roger Federer (39).
Třicetiletý Berdych vstupo-

val do zápasu se vzájemnou
bilancí dvou výher proti
23 porážkám. „Šance je vždyc-
ky, ale musíme si přiznat, že
Djokovič je jeden z nejlep-
ších hráčů všech dob,“ řekl le-
gendární Ivan Lendl při své
návštěvě na právě probíhají-
cím challengeru v Prostějově.

„Musí se to sejít, aby ho To-
máš porazil,“ dodal.
Djokovič si ani tentokrát

Berdycha k tělu nepustil. Srb
odehrál nejlepší zápas v letoš-
ním turnaji, minimálně chy-
boval, míče posílal s přesnos-
tí, razancí a správnou délkou
na Berdychovu stranu.
Soupeřem Djokoviče v se-

mifinále bude letos v životní
formě hrající dvaadvacetiletý
Rakušan Dominic Thiem. SIM

0 3

Hertl trefil třikrát tyčku
Hokejisté Pittsburghu uspěli i ve druhém domácím utká-
ní ve finále Stanleyova poháru a po výhře nad San Jose
2:1 v prodloužení vedou v sérii na čtyři vítězné 2:0 na zá-
pasy. V čase 62:35 rozhodl útočník Conor Sheary, třiadva-
cetiletý nováček, který skóroval i v prvním úspěšném sou-
boji se Sharks. V dresu San Jose trefil celkem třikrát tyč
český útočník Tomáš Hertl. Branková konstrukce byla
v utkání v permanenci, celkem ji hráči trefili sedmkrát. AP

Se světovou jedničkou se na grandslamu utkal poosmé. APZprávy krátce

Novak
Djokovič

Sety: 3:6, 5:7, 3:6
Esa: 4:0
Dvojchyby: 3:1

Pronájmy - poptávka
• Hledám byt k pronájmu ja-
kékoliv velikosti v Praze od
7-20 tis za měsíc. Děkuji za na-
bídku.Tel/SMS: 775432964 93332

Byty - poptávka
• Koupím byt v Praze pro dce-
ru, platím hotově, záloha ihned
možná, děkuji. Tel: 602212121 90286

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363692376

• Mladá rodina ráda koupí
byt kdekoliv v Praze. Po doho-
dě možná platba v hotovosti.
Prosím volejte 72335108492901

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 720539665 92983

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/SMS:
773109561. RK nevolat.93322

• OKAMŽITÁ záloha a mož-
nost náhradního bydlení. Kou-
pímbyt v Praze v jakémkoliv sta-
vu. Exekuce a dluhy uhradím.
Volejte nebo SMS: 77543296493327

Seznámení
• VŠ 46/183/83 svobodný bez
závazků s bytem v Praze rád po-
zná štíhlou ženu do 38 let pro
společný život. Tel. 72067895391967

Služby - nabídka

• LEGALIZACE STAVEB - územ-
ní rozhodnutí, stavební povo-
lení, kolaudace, projekty a dal-
ší doklady. Tel.: 73112467192589

• PODPRSENKY poradna v OD
Bílá Labuť, Na Poříčí, zdarma určí
velikost a střih Vaší podprsenky.
AKCE - velká nabídka zeštíhlova-
cích plavek! T. 725803849 93703

Hobby - poptávka
• Koupíme sbírky známek, sta-
rých pohlednic, mincí, vyzna-
menání a bankovek. Přijede-
me, oceníme. Tel.: 734 105 589,
prodejna 284 824 04089899

Ostatní
• Nemáte nevyužité housle,
violu, čelo, basu, el. kytaru či
saxofon nebo trubku? Koupím
i poškozené a nekompletní.
Tel. 72847368793310

Vybavení domácnosti - nabídka
• Levný HOLANDSKÝ NÁBYTEK
a bytové doplňky. Lysá nad La-
bem, Čs. armády 543 , 900 m2,
www.anneholandskynabytek.cz,
viz aktuální nabídka, tel.
77757585493921

• PRSATÉ RAJDY! Z fotek si vy-
ber svoji milenku! Piš SMS ve
tvaru 81UCR a text na 909 15 50

• Hrátky bez TABU! Perverz s
Jitkou (38)! Vytoč 909 90 99 25
nebo mi napiš SMS na číslo
909 15 40 s kódem 57DST a
tvůj text!
• Rozvedená Pája (42). Man-
žel odešel za mladší. Zbav mě
stesku tvrdým sexem! Ozvi se
mi na 909 801 801 kód DDP23

• Penzistka nymfomanka Lída
62. V sexu trumfnu kdejakou
třicítku! Nic jsem nezapomně-
la, naopak toho umím mno-
hem víc. Vyzoušej a zavolej na
909 80 50 40 nebo mi napiš
SMS na 909 15 45 s kódem
65SPN a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Fandíme
v lázních
Areál Žlutých lázní v Po-
dolí od 10. června na mě-
síc ožije fotbalem. Během
nadcházejícího mistrov-
ství Evropy tam vyroste
Hyundai Czech Fan Park,
který bude jedinou oficiál-
ní fanzónou na českém
území. Během zápasů ná-
rodního týmu očekávají
pořadatelé návštěvu až
12 tisíc fanoušků. Vstup
bude zdarma. Areál
u řeky nabídne vedle zá-
pasů a občerstvení i další
doprovodný program.
Úvodní český zápas proti
Španělsku bude modero-
vat herec Jakub Kohák,
další s Chorvatskem a Tu-
reckem Leoš Mareš. Po-
máhat jim bude bývalý
fotbalista Petr Švancara
(na snímku). ČTK

V Paříži mu stop
vystavila jednička

Intimní

Účast je nejistá
Podle konečného sezna-
mu kvalifikovaných zemí,
který vydala Mezinárodní
cyklistická unie, Česko
nemá žádné místo pro
časovku žen na OH v Riu.
Tím se zavírají olympijské
dveře i pro Martinu Sáblí-
kovou. Český svaz udělá
vše, aby ji do Ria dostal.

Pirátský problém
Další působení hokejistů
Chomutova v extralize zů-
stává po jednání městské-
ho zastupitelstva nejasné.
Podle statutárního ředite-
le pirátů Jaroslava Vever-
ky mladšího klub řeší dal-
ší scénáře vývoje včetně
přesunu licence do jiného
města. ČTK

Tomáš
Berdych

Práce - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e
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Nejen v olympij-
ském Riu bude
k vidění nový pro-
jekt výtvarníka
Davida Černého.

Na zdech, zídkách a domech
milionového brazilskéhoměs-
ta by se měly objevit nohy le-
gendárního českého běžce
Emila Zátopka. Stovka párů
Zátopkových pohyblivých
torz naváže na klikující auto-
bus vystavený před čtyřmi
lety na olympiádě v Londýně.

Jak nohy vypadají, se může-
te přijít podívat do obchodní-
ho domu Quadrio ve Spálené
ulici, kde jich několik párů
visí ze stropu. „Nohy jsou spo-
jujícím můstkem mezi olym-
pijským domem v Riu, fanzó-
nou v Quadriu a olympijským
parkem, který bude na Lip-
ně,“ řekl spoluautor instala-
ce, architekt Petr Kolář. „Bylo
to koncipované přímo pro
Rio,“ navázal Černý. Předseda
Českého olympijského výbo-
ru Jiří Kejval dodal, že pro in-
stalaci nohou požadovali po-
volení, některá z míst ale po-
řadatelé zamítli. SIM

Maskotem OH 2018 v Koreji bude bílý tygr
Kreslená postavička bílého tygra jménem Soohorang bude maskotem zimních olympiády
v roce 2018 v korejském Pchjongčchangu. MOV figurku slavnostně představil na zasedání
v Lausanne i s asijským černým medvědem ušatým Bandabim, který bude provázet para-
lympijské hry. Organizátoři vybrali postavičku tygra mimo jiné proto, že Korejci přirovná-
vají tvar Korejského poloostrova k tygřímu tělu. Korea použila tygra už dříve, Hodori byl
v roce 1988 symbolem olympiády v Soulu. Bandabi byl zvolen maskotem paralympiády
i proto, že medvěd ušatý je zvířetem provincie Kangwondo, v níž Pchjongčchang leží. AP

David Černý instaluje nohy běžce Emila Zátopka. MAFRA

4. 6. 2016
MafraPlaza
Karla EnglišE 519/11

Praha 5

Přijďte si koupit
vyzkoušené oblečení

za pár kaček.

20 Kč
syMbolicKé

vstuPné

Olympijské tábory

Letos poprvé připravuje
Český olympijský výbor
Dětské olympijské tábo-
ry v Olšině u Horní Pla-
né. V rámci srpnového
Olympijského parku
Rio–Lipno 2016 tak na
děti od 8 do 14 let čekají
ve dvou turnusech 6. až
13. 8. nebo 13. až 20. 8.
především sportovní zá-
žitky, ale i brazilský kar-
neval. Přihlášku a další
podrobnosti najdete na
olympijskeparky.cz. SIM

Rio, Lipno a Prahu
spojí Zátopkovy nohy

Černý a olympiáda

Na olympijských hrách
v Londýně v roce 2012
doplňoval prostředí českých
olympioniků tradiční červený
double-decker, který Černý
přetvořil v originální objekt.

● Autobus měl obrovské
plechové paže, které
v pravidelných intervalech
vozidlo zvedaly tak, jako
kdyby dělalo kliky. Autobus
při pohybu nahoru a dolů
vydával zvuky, které mohou
evokovat sportovní úsilí, ale
i jiné fyzické aktivity.


